
Dziennik Ustaw Nr 87 — 5339 — Poz. 489

 

Na podstawie art. 15 pkt 2 ustawy z dnia 21 grud-
nia 2000 r. o jakości handlowej artykułów rolno-spo-
żywczych (Dz. U. z 2005 r. Nr 187, poz. 1577, z późn. 
zm.2)) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Rozporządzenie określa szczegółowe wyma-
gania dotyczące stosowania butelek i zamknięć typo-
wych dla wina musującego do wyrobów winiarskich 
obejmujących: 

1)  następujące fermentowane napoje winiarskie: 

a)  wino owocowe, 

b)  wino owocowe aromatyzowane, 

c)  „Polskie Wino/Polish Wine”, 

d)  „Polskie Wino aromatyzowane/Polish Wine aro-
matized”, 

e)  napoje winopochodne owocowe lub miodowe, 

f)  napoje winopodobne owocowe lub miodowe, 

g)  napoje niskoalkoholowe; 

2)  wyroby określone w: 

a)  ust. 7, 8 i 9 załącznika XI b rozporządzenia Rady 
(WE) nr 1234/2007 z dnia 22 października 2007 r. 
ustanawiającego wspólną organizację rynków 
rolnych oraz przepisy szczegółowe dotyczące 
niektórych produktów rolnych („rozporządzenie 
o jednolitej wspólnej organizacji rynku”) 
(Dz. Urz. UE L 299 z 16.11.2007, str. 1, z późn. 
zm.), 

b)  art. 2 rozporządzenia Rady (EWG) nr 1601/91 
z dnia 10 czerwca 1991 r. ustanawiającego ogól-
ne zasady definicji, opisu i prezentacji win aro-
matyzowanych, aromatyzowanych napojów  
winopochodnych i aromatyzowanych koktajli 
winopodobnych (Dz. Urz. WE L 149 z 14.06.1991, 
str. 1, z późn. zm.; Dz. Urz. UE Polskie wydanie 
specjalne, rozdz. 3, t. 11, str. 286, z późn. zm.). 

§ 2. Do wyrobów winiarskich wymienionych w § 1 
można stosować butelki i zamknięcia określone 
w art. 69 ust. 1 rozporządzenia Komisji (WE) nr 607/2009 
z dnia 14 lipca 2009 r. ustanawiającego niektóre szcze-
gółowe przepisy wykonawcze do rozporządzenia Rady 
(WE) nr 479/2008 w odniesieniu do chronionych nazw 
pochodzenia i oznaczeń geograficznych, określeń tra-
dycyjnych, etykietowania i prezentacji niektórych pro-
duktów sektora wina (Dz. Urz. UE L 193 z 24.07.2009, 
str. 60, z późn. zm.). 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło-
szenia. 

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi: M. Sawicki

489

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ROLNICTWA I ROZWOJU WSI1)

z dnia 12 kwietnia 2011 r.

w sprawie szczegółowych wymagań jakości handlowej w zakresie opakowań niektórych wyrobów winiarskich

1)  Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi kieruje działem admini-
stracji rządowej — rynki rolne, na podstawie § 1 ust. 2 
pkt 3 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia  
16 listopada 2007 r. w sprawie szczegółowego zakresu 
działania Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi (Dz. U. Nr 216, 
poz. 1599). 

2)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały 
ogłoszone w Dz. U. z 2006 r. Nr 170, poz. 1217, Nr 171, 
poz. 1225 i Nr 208, poz. 1541, z 2007 r. Nr 176, poz. 1238, 
z 2008 r. Nr 214, poz. 1346 i Nr 227, poz. 1505 oraz z 2009 r. 
Nr 18, poz. 97 i Nr 31, poz. 206. 


		2011-04-26T19:34:04+0200
	Grzegorz Paczowski




